
اخبار استانها

چهارشنبه/ 27 اردیبهشت 1402/ سال هفتم/ شماره 1637

7 ایران زمین

وستایی  معاون فنی راههای ر
اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای استان همدان از 
آسفالت ریزی ۲ هزار و ۷۳۹ 

وستایی  کیلومتر از راههای ر
این استان تا پایان سال 

گذشته خبر داد.  

همدان-فتانــه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد- معاون فنی 
راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان همدان از آسفالت ریزی ۲ هزار و ۷۳۹ کیلومتر از راههای روستایی 

این استان تا پایان سال گذشته خبر داد.  
سید محسن حســینی اظهار کرد: بهینه سازی، ســاخت و توسعه راه های 
روستایی با هدف بهبود زندگی و دسترسی روســتاییان به مراکز شهرها و 

استفاده بهینه از منابع آب، زمین و سرمایه اجرا می شود.
 وی با ببان اینکه راه روســتایی بهینه شــده امــکان بازاریابی محصولات 
کشــاورزی، دامی و زراعی را ایجاد می کند، افزود: بر اســاس آن زندگی 
روستاییان با افزایش و تأمین درآمد مکفی بهبود می یابد و روستایی تمایل 
و رغبت بیشــتری برای زندگی در روســتا که محل تولید و معاش اوست 
پیدا می کند، نتیجه این عملکرد راهبردی و زیربنایی در روســتاهای استان 
و کشــور موجب مدیریت مهاجرت و کاهش آن با جهت گیری به سمت 

شهرها می شود. 
معاون فنی راههای روستایی استان همدان تاکید کرد: همچنین راه شریان 
حمل ونقلی است که نقش مهمی در توسعه زیربنایی اقتصادی و اجتماعی و 

انتقال امکانات و تأسیسات زیربنایی به روستاها دارد. 
حسینی تصریح کرد: تا پایان سال گذشــته در ۲ هزار و ۷۳۹ کیلومتر از این 
راه ها آسفالت ریزی شده که هم اکنون از راه های روستایی استان همدان ) 
با احتساب راه های شبکه ( ۲65 کیلومتر شنی و ۳66 کیلومتر خاکی است. 

وی با اشــاره به اینکه از مجموع ۱۰۷۲ روستای اســتان  ۱۰۱۰ روستا راه 
آسفالت  شده مناسب دارند، یاداور شد: با توجه به اینکه  اولویت اول اجرای 

آســفالت،   روســتاهای با جمعیت بیش از 5۰ خانوار بوده است، تمامی 
روستاهای بالای 5۰ خانوار استان از راه آسفالته مناسب برخوردار گشته  و 
در اولویت دوم روستاهای بین ۲۰ تا 5۰ خانوار در دستور کار این اداره قرار 
گرفته است.  این مســئول ادامه داد: ۱۳روستا بین ۲۰ تا 5۰ خانوار  و الباقی 

روستاها زیر ۲۰ خانوار جمعیت دارند. 
حسینی بیان کرد: در قالب طرح ابرار برای اجرای طرح های ساخت راههای 
روستایی، قسمتهایی از عملیات زیرسازی از طریق اکیپ و ماشین آلات اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به شکل امانی انجام و عملیات روسازی به 
پیمانکار واگذار می شود که این روش موجل کاهش هزینه ها و تسریع در 

زمان اجرای عملیات می شود. 
وی ابراز داشت: علی رغم مشــکلات فراوان در زمینه تامین و تخصیص 
اعتبارات مورد نیاز طرحهای عمرانی ، عملیات ساخت حدود ۲۲ کیلومتر راه 

روستایی آسفالته در قالب طرح ابرار به بهره برداری رسیده است. 
معاون فنی راههای روستایی استان همدان خاطرنشان کرد: طرحهای آسفالت 
شده شامل محورهای گدارپهن – آفریانج، قسمتی از محور سیاه گله – سو 
تپه، سیاه گله – قمشانه، قسمتی از محور خنداب – قاسم آباد در شهرستان 
اسد آباد، محورهای راستگویان – چهرقان و  قشلاق شهرستان فامنین، محور 
احمدآباد اوچ تپه شهرستان ملایر  و محور تکمه داش شهرستان همدان و 

تعریض قسمتی از محور گیان – نهاوند است.
 حسینی اظهار داشت: اکنون طرح های در دست اقدام این اداره کل  در سطح 
استان به طول 6۲ کیلومتر با مبلغ قراردادی افزون بر ۹۰ میلیارد تومان است که 
در صورت تخصیص اعتبارات لازم امید می رود امسال عملیات زیرسازی و 

ابنیه فنی این طرح ها به اتمام برسد و حدود ۱۲ کیلومتر از این مسیر ها، امسال 
و بقیه در سال آینده روسازی و آسفالت شود.

 وی افزود: ابتکار قابل توجه این اداره کل در خصوص ســاخت راههای 
روستایی استفاده از ظرفیت خیرین است که امسال طرح احمد آباد – اوچ 
تپه شهرستان ملایر ، عبدالرحیم-دولت آباد – ورکش شهرستان همدان با 
محوریت و همکاری این اداره کل  و همکاری بسیج سازندگی)تامین قیر( 
و مشارکت خیرین ، شــرکت های همدان یولساز و ورکش راه الوند با این 

روش اجرا شده است. 
حسینی تاکید کرد: آسفالت محور احمد آباد اوچ تپه به بهره برداری رسیده و 

محور دولت آباد ورکش نیز در دست اجراست. . 
معاون فنی راههای روستایی استان همدان با بیان اینکه تلاش همکاران ما 
در این اداره ساخت راههای روستایی بر اساس استانداردهای فنی موجود 
است، اضافه کرد: اجرای عملیات راهسازی و آسفالت بدون در نظر گرفتن 
مسائل فنی و آیین نامه های لازم الاجرا ابلاغی، موجب کاهش عمر مفید راه 
و آسفالت خواهد شد و نشست، ترک و خرابی آسفالت و تحمیل هزینه های 

نگهداری سنگین را در طول عمر راه در بر خواهد  داشت. 
حسینی گفت: با توجه به مشــکلات موجود در  ساخت راههای روستایی 
از جمله کمبود منابع مالی، وجود معارضین و محدود بودن شرایط فصلی 
اجرای کار که منجر به طولانی شــدن زمان اجرای طرح ها می شــود، از 
روســتاییان عزیز تقاضای همکاری و صبر و شکیبایی  تا حصول نتیجه را 
داریم و مطمئن باشند همکاران ما با تلاش فراوان پیگیر رفع این مسائل و 

مشکلات هستند.

معاون  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد:

وستایی همدان   آسفالت ۲ هزار و ۷۳۹ کیلومتراز راههای ر

در سال 1401؛
 13هزار و 239 مشترک جدید  شرکت گاز 

استان مرکزی افزوده شد
اراک - مهدی غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-۱۳ هزار و 
۲۳۹ مشترک جدید در سال ۱4۰۱ به مشترکین شرکت 

گاز استان مرکزی افزوده شده است
محمد رضا سمیعی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
گفت: هرچه قدر تعداد مشترکین افزایش یابد، نیازمند 
خدمات گسترده تری به مردم شریف استان خواهیم بود.
محمد رضا سمیعی افزود: ۱۳ هزار و ۲۳۹مشترک جدید 
درسال۱4۰۱ به مشترکین اضافه شده و تاکنون درسطح 
استان تعداد 6۰۹ هزارو585 انشــعاب دربخش های 
مختلف نصب گردیده است و این نوید از پوشش صد 
درصدی گازطبیعی در آینده ای بسیار نزدیک دراستان 

مرکزی را به ارمغان آورده است.
وی در ادامه گفــت: علیرغم موانع پیــش رو نزدیک 
به۷هزار۹۷۹مشــترک دربخــش شــهری و بیــش 
از4هزار۹۱۹ مشترک دربخش روستایی و ۳4۱مشترک 
دربخش صنایع به مجموع مشترکین شرکت گاز استان 
اضافه شده و این دســتاوردها حاصل عملکرد یکساله 
۱4۰۱ توام با تلاش وکوشش پرسنل خدوم این شرکت 
درسطح اســتان بوده است و امید اســت در آینده ای 
نه چندان دور به گازرســانی صد درصدی استانی نیز 

دست یابیم.

تحقق 101 درصدی برنامه عملیاتی حوزه 
ارزی بانک توسعه تعاون بوشهر

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر 
شعب بانک توســعه تعاون استان بوشهر از تحقق ۱۰۱ 
درصدی شاخص ها و برنامه های عملیاتی این بانک در 

حوزه ارزی در سال ۱4۰۱ خبر داد.
سید علمدار شایان مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان 
بوشهر اظهار کرد : در پایان سال گذشته دایره ارزی شعبه 
مرکزی بوشهر دارای کمترین نســبت مانده تعهدات 
ارزی رفع تعهد نشده به کل تعهدات ارزی با نسبت ۱۰ 
درصد و همچنین بیشترین تعداد ثبت سفارش در بین 
کل شعبات ارزی کشور با ۲5۷ ثبت سفارش و تعداد 5۱۹ 
پارت خرید ارز با مبلغ کارکرد عملیات بیش از 6۰ میلیون 
یورو عملکرد بسیار قابل قبول و موفقی را داشته است که 
در همین راستا توانستیم برنامه ها و اهداف بانک توسعه 
تعاون را به صورت کامل و ۱۰۰درصد محقق ســازیم 
و همچنین گام مؤثری نیز در جهت حمایت از فعالان 

اقتصادی استان و رشد بخش تولید در کشور برداریم.
این مدیر ارشــد بانکی در اســتان از همــکاران دایره 
ارزی شعبه مرکزی بوشهر که در سال گذشته با تلاش 
وعملکرد موفق توانســتند از محل درآمدهای ناشی از 
مبادلات ارزی کارمزدهای مناســبی را به بانک تزریق 
نمایند تقدیر و تشکر نموده و خاطرنشان کرد: حمایت 
از افزایش سطح تولید و اشتغال و کمک به مهار تورم در 
کشور، نیازمند بهره گیری از خرد جمعی و استفاده بهینه 
از کلیه منابع بانکی است که تلاش همه کارکنان استان 
بوشهر در بخش های مختلف این بانک در این راستا می 
باشد و تحقق برنامه ها و بهبود شاخص های عملکردی 
بانک به تبع آن، نمایانگر این است که اراده ما در مجموعه 
بانک توســعه تعاون بر ارتقای کارایــی محصولات ، 
خدمات مالی و اعتباری و در جهت کسب رضایتمندی 
همه مشتریان و ذینفعان است. گفتنی است عملکرد ارزی 
بانک توسعه تعاون استان بوشــهر بین سایر استانهای 
دارای دوایر ارزی فعال در ســال گذشته از نظر تحقق 
برنامه های عملیاتی ابلاغی و حجم عملیات ارزی حائز 
رتبه برتر کشور شده و شعبه مرکزی بوشهر نیز در بین 
سایر شعب بانک پس از شعبه مستقل مرکزی رتبه دوم 

کشور از نظر حجم مبلغ عملیات ارزی را داشته است.

گلستان ۷0 درصد نیاز سیب زمینی کشور 
در 2 ماه را تامین می کند

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-معاون بهبود 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان گفت: سیب 
زمینی گلستان بیش از ۷۰ درصد نیاز کشور در اردیبهشت 

و خرداد را تامین می کند.
علی اکبر مهقانی گفت: امســال سطح زیر کشت سیب 
زمینی بهاره در استان 5هزار و5۰۰ هکتار بوده و عملیات 
برداشت این محصول از اواســط اردیبهشت ماه آغاز 

شده است.
مهقانی افزود: علیرغم خشکســالی کم سابقه در استان 
گلســتان تولید ۱4۰ هزار تنی این محصول را در استان 

پیش بینی می کنیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی گلستان 
گفت: سیب زمینی بهاره استان گلستان بیش از ۷۰ درصد 
نیاز این محصول غذایی در کشــور را در اردیبهشت و 
خرداد تامین می کند و از این لحاظ بسیار حائز اهمیت 

است.

مدیرکل بیمه سلامت استان البرزخبر داد :

پرداخت 5هزار و ۳8۹  میلیارد ریال بابت مطالبات 
موسسات طرف قرارداد در سال1401

کرج-عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل بیمه سلامت استان البرز با اشاره 
به وضعیت پرداختی به موسسات طرف قرارداد استان گفت :از این پرداختی 
ها رقمی معادل ۷۲8 مسلیارد ریال بابت مطالبات دارو خانه های طرف قرارداد 
استان ، 6۲۱میلیارد ریال بابت ارز ترجیحی غیر دانشگاهی ، ۲۳5۱ میلیار ریال 
بابت بیمارستانهای دولتی و دانشــگاهی، ۲8میلیارد ریال بابت پرداختی به 
پزشکان طرف قرارداد اســتان ، 8۱میلیارد ریال بابت آزمایشگاههای طرف 
قرارداد اســتان ،۱۲میلیارد ریال بابت مطالبات مراکز فیزیوتراپی اســتان ، 
64میلیارد ریال بابت مطالبات مراکز تصویربرداری استان ، 48۹میلیارد ریال 
بابت مطالبات مراکز غیر دانشــگاهی )درمانگاهها( ،۳4۳میلیارد ریال بابت 
مطالبات بیمارستانها، ۲۰۷میلیارد ریال بابت مطالبات خسارت متفرقه و مراکز 
ترک اعتیاد و ۱۷8میلیارد ریال بابت مطالبات سطح یک روستای پرداخت و 

تسویه شده است .
دکتر داود زارع در پایان خاطرنشــان کرد: سال گذشــته از لحاط پرداختی 
مطالبات موسسات طرف قرارداد استان خوشبختانه در وضعیت بسیار خوبی 
بودیم و پرداخت مطالبات را می توان گفت در یکی دو ســال گذشته توسط 
سازمان بروز بوده است ، ور دجمع تعداد۱۳۰۰موسسه درمانی در سطح استان 
با این اداره کل طرف قرارداد بوده و برابر قانون بودجه۱4۰۲ تمامی موسسات 
درمانی در سال جدید می بایست با بیمه سلامت قرارداد همکاری امضاء نمایند

 استاندار یزد تاکید کرد؛

ورت تدوین برنامه های متنوع جهت بزرگداشت   ضر
مناسبت های انقلابی خرداد ماه

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-  نشست هماهنگی برگزاری مراسم 
گرامیداشت سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( در استان یزد با حضور استاندار 

و اعضای ستاد برگزار شد.
دکتر فاطمی در این نشست، با بیان اینکه امام خمینی )ره( اسطوره قرن معاصر 
بود گفت: ایشان یک شخصیت عظیم دینی، فلسفی، عرفانی، مدیر و مدبر بودند 

و به مرور زمان ابعاد وجودی ایشان برای افراد مشخص می شود.
وی در ادامه به برنامه اعزام زائرین  به حرم  امام  )ره(؛ به عنوان یکی از برنامه های 
مورد پیگیری در استان اشاره و خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های لازم برای 

اعزام زائرین به حرم ایشان، صورت گیرد.
استاندار یزد همچنین بر تهیه بســته های فرهنگی در هر شهرستان و ارائه به 

زائران اعزامی به مراسم سالگرد ارتحال امام )ره( تاکید کرد.
دکتر فاطمی با اشــاره به لزوم تدوین برنامه های متنوع و در شأن شخصیت 
حضرت امام خمینی)ره( در استان، اظهارداشت: جلسه جمع بندی برنامه های 

بزرگداشت مقام ایشان برگزار و تمهیدات لازم اندیشیده شود.
وی با بیان اینکه در تاریخ انقلاب در خردادماه حوادث بزرگی رخ داده است، 
اضافه کرد: برنامه های حوادث خردادماه نباید به اعزام به حرم امام خمینی)ره( 
خلاصه شود و باید برنامه ریزی های لازم برای بزرگداشت این ایام صورت 

گیرد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اعلام کرد؛

 آماده سازی ۹ نهالستان برای تحقق سهم بوشهر
 از کاشت یک میلیارد درخت

بوشهر - سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان بوشهر با اشاره به طرح کاشت یک میلیارد درخت طی مدت 
چهار سال، گفت: در این راســتا آماده سازی ۹ نهالستان این استان با ظرفیت 

تولید سالانه سه میلیون و 6۰۰هزار نهال در دستور کار قرار دارد.
عبدالحســین گرشاســبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای این منظور 
نهالســتان های مرکزی و چاهکوتاه بوشــهر، بردخون دیر، چهوک، کلمه، 

شبانکاره و سرکره دشتستان، بنک کنگان و دشتی آماده سازی می شود.
وی افزود: رشد شتابان بخش صنعت در استان بوشهر و به دنبال آن گسترش 
آلاینده ها، جنگل کاری و توسعه فضای سبز را در این استان ضرورت بخشیده 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان بوشــهر اضافه کرد: طرح دولت 
سیزدهم مبنی بر کاشت یک میلیارد درخت، به دستور رئیس جمهور و با تاکید 
وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر استفاده حداکثری از توان کشور برای افزایش 
فضای سبز و درختکاری در دستورکار سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری قرار 

گرفته است.
وی ادامه داد: این طرح در بازه زمانی چهارســاله از امسال اجرا می شود و بر 
این اساس در این اســتان نیز در این مدت ۱۰ میلیون نهال و درخت تولید و 

غرس می شود.

خــرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیرکل 
بهزیستی لرستان گفت: 64 میلیارد تومان از خیرین و افرادی 
که به نوعی کمک حال و شرکای اجتماعی سازمان بهزیستی 

بودند جلب مشارکت های مردمی داشتیم. 
همایون عمــودی زاده ، در همایش ضیافــت مهر رمضان 
شهرستان سلسله که با حضور فرماندار، امام جمعه و جمعی 
از مسئولان برگزار شد، اظهار کرد: جای خوشبختی است که 
خداوند این لطف را هم به ما به عنوان خادمان ایتام و هم اینکه 
لطف مضاعفی را به شما عطا کرده که به عنوان خیرین دستگیر 

ایتام و نیازمندان باشید.
وی با اشاره به اینکه خداوند درب ســازمان بهزیستی را به 
عنوان یک درب رحمت باز کرده است، بیان کرد: مقام معظم 
رهبری می فرماید من از ســازمان بهزیستی به خاطر وظیفه 

سخت و سنگینی که دارد تشــکر می کنم و امام خمینی)ره( 
می فرماید: خدمت به معلــولان و جانبازان خدمت به پیامبر 

اکرم)ص( است.
عمــودی زاده ادامه داد: ما در این ســازمان بیش از ۱6۰ نوع 
فعالیت انجام می دهیم، تصور کنید ما در بخش نگهداری از 

کودکان شیرخوار، نوپا، سرای سالمندان و... فعالیت داریم.
وی افزود: ما در سطح لرستان نزدیک به 54 هزار و 5۰۰ نفر 
معلول تحت پوشش بهزیستی داریم که ۲۰۰۰ نفر در مراکز 

شبانه روزی و روزانه ما خدمت دریافت می کنند.
این مسئول اضافه کرد: محبتی که خداوند در دل همکاران ما 
قرار داده باعث شده که آنان از کودکان معلول مراقبت کرده و 

خدمات درمانی و بهداشتی می دهند.
مدیرکل بهزیستی لرستان ادامه داد: در بحث کودکان ایتام نیز 

بیش از ۳۳ کودک شیرخوار در مراکز شبانه روزی بهزیستی 
استان نگهداری و مراقبت می شوند.

وی یادآور شد: نگهداری و مراقبت از این کودکان زحمت 
دارد، هر مادریار ســه تا چهار کــودک را نگهداری می کند، 
خدمات آنان واقعا قابل توصیف نیست و باید از نزدیک دید.

عمودی زاده ادامه داد: نــوع خدمات ما با نوع خدمات دیگر 
دستگاه ها متفاوت است، نزدیک به 6۷۰ کودک امدادبگیر ما 

هستند که فاقد پدر و مادر هستند و از آن ها مراقبت می کنیم.
مدیرکل بهزیستی لرستان تصریح کرد: یک سری از جامعه 
هدف ما معلولان هستند که حالت ضایعه نخاعی دارند و در 
خانواده ها از آن ها نگهداری می شــود که علاوه  بر پرداخت 
هزینه  معلول به خانواده ها نیــز هزینه ای تحت عنوان هزینه 

نگهداری اهدا می شود.

وی گفت: منابــع دولت محدود اســت بــه طوریکه کل 
کمک هایی که به ما داشته طی سال گذشته یک میلیارد تومان 
بوده است ولی ما 64 میلیارد تومان از خیرین و افرادی که به 
نوعی کمک حال و شرکای اجتماعی سازمان بهزیستی بودند 

جلب مشارکت های مردمی داشتیم.

 کمک ۶4 میلیارد تومانی خیرین 
به مددجویان بهزیستی لرستان 


